Proc. Leg. nº 2658/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 701/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre terreno Romão Trigo

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) A área localizada entre quadra 24/lote 21 e a casa nº22 onde existe uma viela, é de
responsabilidade da Prefeitura, do DAEV ou de algum morador? Vale ressaltar que
existe tubulação e água que sai da Avenida das industrias e passa no local.

                                         (Viela entre 24/lote 21 e a casa nº22)

Proc. Leg. nº 2658/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

            Casa 22

Proc. Leg. nº 2658/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

2) A casa 22 desta rua esta dentro do solicitado no Código de obras do município
(muros, recuo, etc).

           Casa 22

3) De quem é a responsabilidade de executar a tubulação de água(chuva) neste local?

JUSTIFICATIVA:

O Vereador foi procurado por vizinhos desta área solicitando informações, uma vez
que a água corre a céu aberto, excesso de mato e sujeiras. Conforme relatos
inclusive de funcionários da Prefeitura o proprietário do imóvel (casa 22) não deixou
a equipe de limpeza efetuar os serviços necessários e não delimitou conforme
Código de obras a delimitação por muros em sua propriedade.

Valinhos,  20 de maio de 2024.

AUTORIA: EDINHO GARCIA -  PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 32FM01FX985XRYT7
		2024-05-20T11:43:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura